
V současné době se v naší populaci vyskytuje mnoho jedinců, kteří trpí specifickou poruchou učení.
Proto, aby docházelo u těchto jedinců ke zlepšení či úplné nápravě, je zapotřebí především co nejdříve
poruchu podchytit - tzn. diagnostikovat specifickou poruchu učení v co nejrannějším věku. Např. již v
MŠ je možné si povšimnout v rámci předškolních prohlídek oslabení funkcí důležitých pro počáteční
čtení a psaní. Diagnostiku specifických poruch učení lze však provádět až na ZŠ - a to především od
konce prvního ročníku, kdy již dítě umí číst a psát. A vzhledem k tomu, že se SPU objevují nejvýrazněji
ve školních aktivitách, případne úkol diagnostiky právě učitelům, kteří musí být všímaví a případných
obtíží si u dětí všimnout.
Bylo by tedy dobré, kdyby učitelé měli základní znalosti ze speciální pedagogiky a uměli diagnostikovat
SPU. Jak tomu ve skutečnosti je? Mají učitelé 1. stupně ZŠ potřebné znalosti diagnostiky specifických
poruch učení? Dokáží udělat prvotní diagnostiku specifických poruch učení u dětí? To se pokouším
zjistit prostřednictvím této diplomové práce.
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

